

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu z datą dnia następnego.

Przebieg choroby... Wskazanie na przesyłkę... Wskazanie na przesyłkę... Wskazanie na przesyłkę...

# PRZEGLĄD

## polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPRĄTY... przyjmują wyłącznie... koszt ogłoszeń... Długość dnia godzin 16 min. 6

Dziś: Jakóba ap. Proklusa Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska l. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASŁOWSKI. Wschód słońca o godz. 3 min. 55 Zachód „ 7 „ 1 Długość dnia godzin 16 min. 6 Ubyło dnia od wczoraj 2 min.

### Mowa p. ministra Kleina.

W sprawozdaniu z wczorajszego posiedzenia Rady Państwa znajdują czytelnicy odpowiedź ministra sprawiedliwości na interpelację ruską...

Druga część mowy dra Kleina. Była znana komitą, wymowną i pełną siły obroną naszego sądownictwa przed zarzutem, iż kieruje się ono...

Wszak obowiązująca obecnie w Austrii procedura cywilna i połączona z nią reforma sądownictwa, jeden z największych postępów...

A więc człowiek stojący na wyżynie nowożytnego postępu, uczony, którego bezwzględnej obiektywności nikt zaprzeczyć nie zdoła...

### Zmiana tronu w Korei.

Sędziwy cesarz koreański, Ji-Heng, 34-ty władca z panującej od 1392 lat w Korei dynastii Ji...

w ten sposób przechodzi pod zupełny wpływ i protektorat Japonii.

Abykacja cesarza Ji-Heng była nieuniknionym następstwem wypadków, które przetrwała Korea od wojny japońsko-rosyjskiej...

W listopadzie 1905 roku zażądali Japończycy nowych ustępstw. Margrabią Ito przedłożył imieniem mikada i swego rządu cały szereg nowych warunków...

Cesarz Ji-Heng, zamknięty w pałacu, otoczony armią szpiegów, usiłował jednak dalej walczyć przeciwko rosnącemu wpływowi japońskiemu...

Podstęp Ji-Henga przekonał ostatecznie Japonię, że dopóki ten władca zasiadać będzie na tronie koreańskim, nie uda się jej kierować...

Nowy cesarz koreański Ji-Czuk jest popelnikiem postępów, kulturalnych rządów, podczas gdy ojciec jego trwał wiernie przy...

zyskiej się rozwijać. Bo przyznać trzeba, że Japończycy przedsięwzięli w Korei nader korzystną dla tego państwa działalność...

O doniosłości reformy świadczyć najlepiej dwa memoriały sprawozdawcze, ogłoszone z urzędowej japońskiej strony niedawno temu...

Ważne reformy wprowadzono także w zakresie instytucji bankowych. Czynność ich, dotychczas dowolną, poddano kontroli rządowej...

### Korespondencye.

Wiedeń, 23 lipca.

(Metternichowskie zbiory obrazów komornem w muzeum cesarskim).

(y) Książę Metternich, wnuk słynnego kanclerza, który trząsł Austrią niemal przez całą pierwszą połowę dziewiętnastego stulecia...

Wspaniała jest zwłaszcza galeria portretów rodzinnych, malowanych przez największych mistrzów swego czasu.

jako idealnie pięknego mężczyzny o wielkich ciemnych oczach, z ujmującym uśmiechem, igrającym na ustach. Jakże zupełnie inaczej wyglądał portret tego samego Metternicha...

W szeregu dalszych portretów uwagę widza przyciąga ceteroquinque postać blondynki w skromnej białej sukience, tętniąca prawdziwym wdziękiem kobiecym.

Nieocenionej wartości jest obraz angielskiego malarza Jozuy Reynolda „Angelika Kaufmann“.

### Wiedeń, 23 lipca.

Prawdziwą perłą Metternichowskich zbiorów jest obraz Gérarda, przedstawiający księżną Paulinę Borghese...

Wspaniała jest zwłaszcza galeria portretów rodzinnych, malowanych przez największych mistrzów swego czasu.

świecie, natomiast portret siostry Napoleona malowany przez Gérarda, był dotychczas ukryty przed okiem znawców.

Z licznych innych obrazów wymienić należy pyszne akwarele Kriehubera i dwie miniatury Daffingera.

### Rada państwa.

Wiedeń. W głosowaniu na pierwszego wiceprezidenta oddano kartek 260, z tego 12 pustych.

W głosowaniu na drugiego wiceprezidenta oddano kartek 236, z tego ważnych głosów 214.

Po zatwierdzeniu traktatu ołowego z Turcją przystąpiła Izba do rozprawy nad ustawą o wybitu monet jubileuszowych.

W dyskusji zabrał między innymi głos także p. Cegliński i dowodził, że Galicya jest krajem najbardziej potrzebującym melioracji.

P. Staneł postawił rezolucję o utworzeniu zapomogowego funduszu melioracyjnego, poczem posiedzenie przetrwało.

Wiedeń. Między odczytaniami wczoraj interpelacyami znajdują się jeszcze: interpelacja p. Liebermanna w sprawie stosunków służbowych kolejarzy w Zagórzu.

Wiedeń. Na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów minister sprawiedliwości dr. Klein w

Girolamo Rovetta. Mater Dolorosa. Powieść. przełożyła z włoskiego Karolina Dzeduszycka. (Ciąg dalszy). — Ale ja... ja nie mogę... — Ty możesz wszystko, i dlatego do ciebie się zwracam...

Maryja, znalazłszy się sama, ścisnęła rękoma ozoło, jakby chcąc myśli uporządkować i chcąc w serce ból wtłoczyć. Ach! Ideal jej znowu się stał pięknym, czystym, wzniosłym...

krew, cała jej istota wdrygała się i buntowała i miała prawo buntować się; ale jak zrobić?... jak zrobić? — Tak wyrzuty sumienia, miłość, tysiące okropnych wątpliwości, na nowo i bezlitośnie dręczyły biedną kobietę...

każdym względem odpowiednie; ale sądzę, że poważną przeszkodą byłaby w tem różność waszych poglądów i zdań, a szczerze mówiąc, w waszej obopólnej antypaty, którą zawsze uważałam. — Antypaty, moja droga, jest bardziej wrażliwym, aniżeli uczuciem i zmienia się wedle okoliczności...

się zgadza, więc go nie kocha i nie kochała go nigdy! — Ale spokój i pewność Maryji pochodziła z innej znowu nadziei, która jej zabłysła: między Lallą a Jerzym była zbyt wielka różnica usposobień, temperamentu, upodobań i wieku...

W. ADAMSKI. Lwów, Akademicka 2 (Hotel Zorza). — Pierwsza w kraju fabryka stół i staluzi do okien. TAPETY. Z pierwszorzędných fabryk najnowsze we wszystkich kolorach Orientale, perskie i smyrneńskie...





Handel win i delikatesów  
**Ludwika Juliusza Stadtmüllera**  
przy pl. Maryackim 5. Hotel Francuski.

**Wódki wyrobu własnego**  
1/1 butelka 3 K. — 1/2 butelki 1.60 K.

# C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we L w o w i e

**File:** w Krakowie, w Czerniowcach, w Tarnopolu. **Ekspozytury:** w Stanisławowie, w Podwoleczyskach, w Nowosielicy.

## KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

### Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej

### Lokacji kapitałów.

### Wszelkie kupony

i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

### Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

## Depozyty schowkowe (Safe Deposits).

Za dopłatą 50 do 70 koron rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie **bezpечно a dyskretnie** przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty. W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

### Ubezpieczanie losów

przed stratą z powodu wylosowania.

### Oddział depozytowy

**PRZYJMUJE WKŁADKI**  
na rachunek bieżący, na które wydaje na żądanie **książeczki**, bierze do przechowania papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

### Nowe światło gazowe

każdy dom, mieszkanie, jak i instytucje może sobie taniem kosztem urządzić własne światło, wykluczona eksplozja, jakoteż i zatrucie gazem. Tanie, godzinna za 1 palnik o sile 100 świec kosztuje 1/4 hal. Nie wymaga fachowej obsługi, każdy w godzinie obrabia się z urządzeniem i puszczeniem w ruch aparatu, instalacja jak gazu. — Światło to świeci się hermetycznie, jak elektryka.

Aparat w ruchu i do oglądnięcia

### W PUBLICZNEJ HALI AUKCYJNEJ

w **Pasażu Mikolascha**, gdzie udziela się wszelkich wyjaśnień.

Aparatem tym będzie oświetlona wystawa lekarsko-hygieniczna we Lwowie.

## Buciki

amerykańskie

## damskie

## i męskie

polecają

**MOTYLEWSKI I KRZYSZKOWSKI**

Lwów, Hotel George'a.

!!Już wyszedł nowy!!

## Kuryer kolejowy

Ważny od 1. maja 1907.

Rozkład jazdy pociągów osobowych pospiesznych w Galicyi i Bukowinie.

Połączenia do miast za granicą do miejsc kąpielowych oraz ceny biletów do wszystkich stacji.

Cena 30 hal. z przesyłką 35 hal.

Do nabycia w Biurze Dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9 we wszystkich trafikach.

Redaktor odpowiedzialny **Ludwik Masłowski.**

### Kapitałści

i posiadacz losów, zechcą zająć numer okasowy „Gazety handlowej”. Abonament od dnia do końca 1907 włącznie z rocznikiem finansowym wynosi 4 korony.

**Powozy odnawia i reperuje** najtaniej fabryka Lickendorfa we Lwowie, Żu lińskiego 4.

**Automobile „Darracq”** najnowsze modele ma na składzie Witold Transz Przemysli.

**M. Manuskrypi zdeponowany** gdzie zwykle.

**Profesor gimnazjalny** przyjmie na mieszkanie kilku uczniów szkół średnich.

**Staranna opieka, skuteczna** pomoc w nauce, komfort i higieny.

Zgłoszenia listowne: Lwów, ul. Bielewskiego 5, parter.

### Wózki dla dzieci

Kosze do podróży patent. Leżaki składane. Meble ogrodowe z powodu wielkich zapasów tanio sprzedaje

### A. KONIEWICZ

Lwów, Baterego 12. Ilustrowane Cenniki franco.

### Okazy!

Pozostałe towary z dawnego lokalu: koldry po kr. 4, 7 i 9. Wełniane i kłotowe po kr. 10, 12, 14, 16, 20 do kr. 80. Jedwabne atlasowe po kr. 22, 28, 30 i wyżej. Ogromny wybór materij meblowych, dywanów, chodników, portyer, firanek, kap na łożka i t. p. Łóżka żelazne od najtańszych. Kompletnie sypialnie, jadalnie i meble salonowe polecają **J. Schuster i K. Toczyński** Lwów, ul. 3-go Maja 1. 5.

### Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich ect., czasopism fachowych miejscowych, samiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisyse i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmie **Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokotowskiego**

we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9. Kasytorny gratis.

**Osoba inteligentna**, z dobrego towarzystwa władająca biegle językiem francuskim poszukuje na wakacje miejsca towarzyski do kąpiel lub na wieś bez wygórowania. Zgłoszenia Lwów poste restante **M. G.**

### MOLE!

## J. Ichnatowicz

poleca

niezawodne i wypróbowane środki do wytopienia owadów dom.

mianowicie:

**Fenilin** do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach, futrach meblach. Flakon k. 1.20.

**Ziołka antymolowe** do przechowania futer. — Pudełko 60 hal.

**Papier antymolowy** obroniam od moli futra, suknie, portyery, franki i t. meble. — Sztuka 6 hal.

**Grylon** wytruwa szwały, karakony, stonogi, karaluki, świerszcza, szczypanki, prusaki i t. p. Flakon 60 hl.

**Mikoton** niezawodny środek do wytopienia pluskw. Flakon 1 kor.

**Proszek perski** do wygubienia pszczy, itp. owadów, paczka 10 i 20 hal. Flakon 40 i 60 h.

**Rlichenia** niezawodny środek do wytopienia grzyba domowego. Kg. 60 h.

**We Lwowie:** -Alepy własne: Fryz ul. Sykstuskiej 1. 25. Ul. Hetmańska 1. 6. (stacja tramwaja elektrycznego).

**W Krakowie:** Sukiennice 1. 20.

**W Przemyslu:** ul. Mickiewicza 1. 11.

**W Stanisławowie:** ul. Sapiieżńska 10.

### Absolwent szkoły rolniczej

z kilkuletnią praktyką w renomowanych gospodarstwach, kursami rybackimi, kilkuletnią praktyką w racjonalnych gospodarstwach rybnych, zakladający szczerne gospodarstwo przyjmuje zaraz odpowiednią posadę. **Biuro Ligi Pomocy przemysłowej Lwów, Stawackiego 18.**

## LOTERYA KARLSBADZKA

2 ciągnięcia, 6164 wygranych  
Główna wygrana

# 100.000

Koron w gotówce

Pierwsze ciągnięcie już 6. sierpnia 1907 r.

Cena losu 1 Korona

6 losów tylko 5 Koron 50 hal., 11 losów tylko 10 Koron polecają kantory wym., trafik i t.

Zlecenie pocztowe: Kantor wym. Braci Eibenschütz w Krakowie.

Papier z fabryki Braci Fiszewskich.

FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ  
**inż. SZELIGI ŁYSZKIEWICZA.**  
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.



**LAK ASFALTOWY do DACHÓW**  
**ASFALT DO RORACZÓW**  
**PLYTY IZOLACYJNE do FUNDAMENTÓW**  
**SMOLA DESTYLOWANA do DACHÓW I RORCZA**  
**PAPA do KRYCIA DACHÓW**  
**ASFALT DO OSUSZANIA ZAWILGOCZONYCH ŚCIAN NISZCZY GRZYBEK ORZYMNY W BUDYNKACH**

## Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza  
odług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie  
codziennie świeżo palona  
1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I 1 K. 60 gr.  
" " " " " " II 1 " 50 "  
" " " " " " III 2 " 20 "  
" " " " " " IV 3 " 40 "  
" Melange cesarska " V 2 " 80 "  
poleca



Handel herbaty i kawy

## EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie,  
Teatralna 3, naprzeciw katedry.

## B. KOPERNICKI i Syn

OPTYCY I MECHANICY

we Lwowie,  
plac Halicki 1, naprzeciw Banku hipotecznego.



Biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana l. 9. sprzedaje najtaniej rozkłady jazdy na Galicyę, Austryę, Niemcy, Królestwo Polskie, Rosyę, Szwajcaryę, i inne kraje.

Z drukarni E. Winiarski.